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Podziemia Zamku Królewskiego w Niepołomicach

10 marca 2026r. 
,,Czas wolny mieszkańca – sport, tereny rekreacyjne, kultura”

warsztaty oraz wizyty studyjne

Organizatorzy

Koło Naukowe Studentów Administracji ,,Ustawka”, IPEA UKEN w Krakowie,
Katedra Prawa Administracyjnego i Społeczeństwa Obywatelskiego, IPEA UKEN w Krakowie,
Miasto i Gmina Niepołomice,
Zespół Badawczy Innowacje w Demokracji, IPEA UKEN w Krakowie,
Katedra Prawa Administracyjnego i Nauki o Administracji Uniwersytetu Radomskiego 

Termin i miejsce

Publikacja

Organizator częściowo zapewni zakwaterowanie i wyżywienie dla zakwalifikowanych na
konferencję uczestników czynnych. Bezpłatne miejsca noclegowe będą dostępne w pokojach
kilkuosobowych w Obserwatorium; będzie też możliwość skorzystania z odpłatnych noclegów na
Zamku. 

Nocleg i wyżywienie 

Do czynnego udziału w konferencji serdecznie zapraszamy studentów,
doktorantów, doświadczonych badaczy i praktyków partycypacji, a także
wszystkie inne osoby zainteresowane tematyką konferencji. 
Z uwagi na nieodpłatną formę wydarzenia, liczba miejsc jest ograniczona.
Uczestnicy czynni zobowiązani są przygotować abstrakt swojego wystąpienia.
Tekst powinien mieć objętość do 2500 znaków. O akceptacji oraz
zakwalifikowaniu się do udziału decydować będzie decyzja Rady Naukowej. Osoby
zakwalifikowane poinformujemy o tym drogą e-mailową do 24.02.2026 r. 
Do dnia 05.03.2026r. zakwalifikowani uczestnicy zobowiązani są przesłać
prezentację do wystąpienia (jeśli z takiej będą korzystali), w formacie pdf na
adres mailowy: magdalena.piech@student.up.krakow.pl. Nieprzesłanie
materiałów we wskazanym terminie skutkować będzie wystąpieniem bez
multimediów.  

Teksty do publikacji w czasopiśmie naukowym Rocznik Administracji Publicznej należy
nadsyłać na adres mailowy: rapredakcja@uken.krakow.pl do 30 kwietnia 2026r. 
Teksty pokonferencyjne powinny spełniać wymogi edytorskie i formalne, opublikowane na
stronie czasopisma. https://ejournals.eu/czasopismo/rocznik-administracji-publicznej
Artykuły nadesłane w powyższym terminie, po pozytywnej recenzji, zostaną opublikowane
w II tomie 12 (2026) numeru Rocznika.

Transport

Uczestnicy konferencji są odpowiedzialni za zorganizowanie przyjazdu i powrotu we własnym zakresie.
Sugestia organizatorów: 

dojazd z Krakowa liniami autobusowymi 211, 221, 301- przystanek: ,,Niepołomice –Rynek”,
alternatywnie można przyjechać PKP - stacja kolejowa ,,Podłęże” następnie autobusem A7 ze
stacji do centrum Niepołomic. 

Dla kogo?

https://ejournals.eu/czasopismo/rocznik-administracji-publicznej


Komitet Organizacyjny

dr hab. Joanna Podgórska-Rykała, prof. UKEN (UKEN w Krakowie)- Przewodnicząca
dr hab. Grzegorz Krawiec, prof. UKEN (UKEN w Krakowie, Biuro RPO)
prof. dr hab. Marzanna Poniatowicz (Uniwersytet w Białymstoku)
dr hab. Joanna Smarż, prof. URad (Uniwersytet Radomski im. K. Pułaskiego)
dr hab. Dominik Sieklucki, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński)
dr hab. Bogusław Ulijasz, prof. URad (Uniwersytet Radomski im. K. Pułaskiego)
dr hab. Elżbieta Maj, prof UKEN (UKEN w Krakowie)
dr hab. Wojceich Wojtyła, prof URad (Uniwersytet Radomski im. K. Pułaskiego)
dr Agata Nodżak (UKEN w Krakowie)
dr Paweł Śwital (Uniwersytet Radomski im. K. Pułaskiego)
dr Beata Pawlica (UKEN w Krakowie)
dr Dawid Chaba (UKEN w Krakowie)

Celem konferencji jest podjęcie interdyscyplinarnej refleksji nad współczesnym znaczeniem i praktycznymi
wymiarami społeczeństwa obywatelskiego w kontekście samorządu terytorialnego. W dobie dynamicznych
przemian społecznych i technologicznych, a także wyzwań związanych z kryzysem zaufania do instytucji
publicznych, konieczne staje się ponowne zdefiniowanie roli obywateli w procesach decyzyjnych oraz w
budowaniu lokalnych wspólnot opartych na dialogu, partnerstwie i odpowiedzialności. Jest to zgodne z
poglądem J. Regulskiego, który stwierdził, że „obywatele mają nie tylko prawo, ale i obowiązek
uczestniczenia w życiu publicznym i udziału w rozwiązywaniu swoich własnych lokalnych spraw. Wszelkie
kanały komunikacyjne między władzami lokalnymi i obywatelami powinny być jak najszerzej otwarte. Ale
ten dialog musi być oparty na zasadach ustrojowych państwa, które przesądzają o podziale zadań,
obowiązków i odpowiedzialności. Bo państwo jest naszym wspólnym dobrem, za które wszyscy razem
odpowiadamy” (J. Regulski, Samorządność i społeczeństwo obywatelskie – kilka pytań i wiele wątpliwości,
Samorząd Terytorialny nr 3/2013, s. 9). Regulski już więc ponad dekadę temu wskazywał na konieczność
równowagi między entuzjazmem partycypacyjnym a respektowaniem ram ustrojowych. Ta równowaga w
praktyce wciąż pozostaje jednym z najtrudniejszych wyzwań polskiej samorządności. Dzisiaj, w obliczu
polaryzacji społecznej i malejącego kapitału zaufania, jego słowa brzmią jeszcze bardziej aktualnie i stanowią
ważny drogowskaz dla każdej poważnej dyskusji o partycypacji. Warto ponadto zwrócić uwagę, że niski i
nierównomierny poziom partycypacji w wielu gminach współwystępuje z postępującą apatią polityczną i
wycofywaniem się mieszkańców z życia publicznego. 

W tym kontekście V edycja konferencji staje się nie tylko okazją do akademickiej debaty, ale także ważnym
impulsem do refleksji praktycznej: jak  w realiach 2025/2026 roku odbudować zaufanie i realną sprawczość
obywatelską na poziomie lokalnym, zanim procesy te ulegną dalszemu osłabieniu. Konferencja ma na celu
stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń między naukowcami, praktykami samorządowymi i
przedstawicielami organizacji społecznych, a także do wypracowania rekomendacji sprzyjających rozwojowi
partycypacyjnej kultury życia publicznego w Polsce.

Cel i zakres tematyczny

Komitet Naukowy

Magdalena Piech (UKEN w Krakowie)-Przewodnicząca
Michał Hebda (Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice)
Paweł Pawłowski (Fundacja Lepsze Niepołomice)
Maria Stępień (Uniwersytet Radomski im. K. Pułaskiego)
Paweł Ostachowski (UKEN w Krakowie)
Aleksandra Laska (UKEN w Krakowie)
Aleksandra Skrzypa (UKEN w Krakowie)
Wiktoria Kowalewska (UKEN w Krakowie)
Sabina Kozłowska (UKEN w Krakowie)

Patronaty

Termin i rejestracja
Termin rejestracji uczestników: 22.01.2026-17.02.2026 r. za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego:

KLIKNIJ TUTAJ
Kontakt w każdej sprawie: magdalena.piech@student.up.krakow.pl

https://forms.cloud.microsoft/e/sz6s40ukn3
https://forms.cloud.microsoft/e/sz6s40ukn3
https://forms.cloud.microsoft/e/sz6s40ukn3
https://forms.cloud.microsoft/e/sz6s40ukn3
https://forms.cloud.microsoft/e/sz6s40ukn3


7:15 – Śniadanie dla osób nocujących w MOA

8:00 – Start - Zamek Królewski

8:15 – Spacer po mieście

8:15 – 09.00 Błonia Niepołomickie

09:00 – 09:45 Młodzieżowe Obserwatorium Astronomiczne

9:45 – 10:30 Izba Regionalna - model funkcjonowania centrum organizacji pozarządowych

11:00 – 12:30 Piekarnia Sztuki prezentacja „Planowane zmiany w centrum Niepołomic”

12:30 – Obiad

10 marca 2026r. 
,,Czas wolny mieszkańca - 

sport, tereny rekreacyjne, kultura”
Harmonogram II dnia

Serdecznie zachęcamy do aktywnego udziału 
i dzielenia się własnymi doświadczeniami. 


